



GABRIELLA SZAMOSKÖZINÉ KISPÁL

*Gospodarstwo winiarskie z unikalną produkcją rzemieślniczego soku z winogron prowadzone przez
młodego indywidualnego przedsiębiorcę*

Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Dr. Gabriella Szamosköziné Kispál

Położenie: Csongrád-Csanád county, Csongrád-Bokros

Wielkość gospodarstwa: 5,3 ha

Rok podjęcia działalności: 2014

Główny kierunek produkcji: Uprawa winorośli, produkcja soku winogronowego

Web / Facebook / Twitter: N/A

Gabriella zajmuje się rodzinnym gospodarstwem rolnym od 2007 roku, a w 2014 roku z pomocą programu dotacji dla młodych rolników została młodym rolnikiem, indywidualnym przedsiębiorcą i założyła swoje 8-hektarowe gospodarstwo. W 2009 roku brała udział w programie dotacji dla młodych rolników, ale nie otrzymała wtedy żadnego wsparcia. Dotacja dla młodego rolnika, którą zdobyła w 2014 roku, trwała do 31 grudnia 2019 roku.

Właścicielem i zarządcą gospodarstwa jest dr Gabriella Kispál Szamosköziné, która prowadzi gospodarstwo jako jednoosobowa działalność gospodarcza. Jej wykształcenie jest związane z prowadzeniem działalności rolniczej w wielu aspektach: posiada kwalifikacje zawodowe technika rolniczego, winiarza i winiarza, ekonomisty rozwoju biznesu oraz posiada tytuł doktora nauk o zarządzaniu i organizacji. Główną działalnością gospodarstwa jest uprawa winorośli i sprzedaż winogron, produkcja i sprzedaż soku winogronowego. Gabriella jest również adiunktem na Wydziale Rolnictwa Uniwersytetu w Szeged, więc prowadzi również działalność dydaktyczną i badawczą.

Gospodarstwo znajduje się w regionie Wielkiej Niziny Południowej, w powiecie Csongrád-Csanád, na obrzeżach Csongrád, w miejscowości Bokros, w regionie winiarskim Csongrád, który jest najcieplejszym i najbardziej nasłonecznionym krajobrazem w kraju w sezonie uprawy winogron. Klimat regionu winiarskiego jest wybitnie kontynentalny i ubogi w opady. Gleba jest zazwyczaj piaszczysta. Gleby piaszczyste są na ogół ubogie w próchnicę i składniki odżywcze, ale szybko się nagrzewają i ze względu na swój jasny kolor lepiej odbijają światło słoneczne, co pomaga dojrzewać winogronom. Ze względu na zawartość kwarcu są odporne na filokserę. Wody gruntowe znajdują się na głębokości 3-6 metrów, więc winorośl może je bezpiecznie wchłoniąć. Jej topografia jest w przeważającej części płaska, z nielicznymi, pochylonymi, 2-3 metrowymi kopcami.

Obecnie jest tu 5,3 ha powierzchni uprawnej, na której uprawiane są dwa rodzaje winogron: Cabernet Franc na 3,9 ha i Blue franc na 1,4 ha. Obie odmiany winogron to czerwone winogrona należące do winorośli właściwej (*Vitis vinifera*).

Główną działalnością gospodarstwa jest uprawa winorośli. Z winogron nie robi się w gospodarstwie wina. Większość zebranych winogron, około 90 procent, jest sprzedawana do winiarni Tiszakürti Spółdzielni Winiarskiej Tiszamenti z siedzibą w Tiszakécske. Z pozostałej ilości produkowany jest sok winogronowy. Winogrona do produkcji wina zbierane są maszynowo, natomiast winogrona wykorzystywane jako surowiec do produkcji soku winogronowego zbierane są ręcznie w celu zapewnienia najlepszej jakości. Ręcznie zebrane winogrona są następnie przetwarzane na rzemieślniczy sok winogronowy w 3-litrowych workach typu bag-in-box w warunkach małej skali, które w większości są sprzedawane bezpośrednio klientom. Są one również w kontakcie z dwoma odsprzedawcami w Szentes (sklep ekologiczny, sklep warzywny). Miejsca sprzedaży bezpośredniej to Rynek Gastro i Rękodzieła (Szentes); Rynek Żywności i Warzyw (Szentes); Rynek Podwórkowy i Rękodzieła BÖDÖN (Szeged).

Gospodarstwo jest obecnie zrzeszone w spółdzielni, a mianowicie w Spółdzielni Winiarskiej Tiszamenti. Większość winogron do produkcji wina jest sprzedawana do spółdzielni. Gospodarstwo było kiedyś zrzeszone w innych spółdzielniach, ale te przestały istnieć i obecnie już nie istnieją. Gabriela nie jest członkiem Spółdzielni Winiarskiej Tiszamenti, pozostają w relacji sprzedażowej. Największą zaletą związku ze spółdzielnią jest bezpieczna i uczciwa sprzedaż, co oznacza, że przekazane winogrona przejmuje spółdzielnia i płaci wyższą cenę niż inni kupujący. Spółdzielnia dzieli się również z rolnikiem przydatnymi informacjami, które pomagają w planowaniu i organizacji produkcji. Ponadto na życzenie może udostępnić rolnikom kombajny i pojazdy transportowe, co również jest dużym ułatwieniem w prowadzeniu gospodarstwa.

Inna współpraca to stały kontakt z księgowym, autorem wniosków i innymi rolnikami. Kierownik gospodarstwa utrzymuje dobre relacje z lokalną organizacją Węgierskiego Stowarzyszenia Młodych Rolników (AGRYA). Szef gospodarstwa kilkakrotnie uczestniczył w programach i szkoleniach organizowanych przez AGRYA. Ponadto członkowie rodziny również biorą udział w pracach rolniczych, pomagając sobie nawzajem w zakresie informacji, maszyn i pracy. Siostra bliźniaczka Gabrieli jest również młodą rolniczką, z którą współpracują głównie przy produkcji, marketingu i sprzedaży soku winogronowego.

Inwestycje poczynione w ostatnich latach związane są z uprawą winorośli i produkcją soku winogronowego. W ramach tego zakupiono ziemię stanowiącą podstawę gospodarowania (5,3 ha), zbiorniki, skrzynie i maszyny pakujące potrzebne do produkcji soku winogronowego.

Wyjątkowość gospodarstwa nadaje produkcja rzemieślniczego soku z winogron. Produkcja tego produktu jest absolutnie unikatowa w skali regionu, w skali kraju tylko nieliczni zajmują się wykorzystaniem do tego celu winnych gron. Główne zalety produktu to jego działanie odżywcze, ze względu na np. wysoką zawartość flawonoidów i antyoksydantów. Produkt po raz pierwszy został wprowadzony na rynek w 2017 roku i od tego czasu zainteresowanie nim systematycznie rośnie.

Plany na przyszłość:

- Wcześniej jednym z najważniejszych celów było stworzenie własnej piwnicy z winami, dziś nie jest to już cel;
- Ważnymi celami wydaje się być kontynuacja rodzinnego gospodarowania i podtrzymywanie tradycji rodzinnych;
- Kolejnym celem jest zmniejszenie wielkości posiadłości, stworzenie gospodarstwa o wielkości 1,5-2 ha, które rodzina może uprawiać samodzielnie;

Viability of small farms managed by young farmers under new "farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495)

- Ważnym celem jest zwiększenie produkcji i sprzedaży soku z winogron, co ma na celu sformułowanie przyszłego profilu działalności rolniczej;
- Celem jest produkcja i sprzedaż brandy z winogron (nie z wyłoków).

Zdjęcia:



Trendi a kézműves szőlőlé

Fajánló, hogy nem csak a szőlővel lehet dolgozni, hanem a szőlővel is. Az élelmiszer iparban a kézműves szőlőlé a legújabb trend. A szőlővel készült italok egyre népszerűbbek, és a kézműves szőlőlé a legújabb trend. A szőlővel készült italok egyre népszerűbbek, és a kézműves szőlőlé a legújabb trend.

Születlen 100% Gyümölcs

- Nagyon egészséges és természetes ital
- Segít a gyomorproblémák kezelésében
- Segít a vérkeringés javításában
- Segít a stressz kezelésében
- Segít a szívproblémák megelőzésében
- Segít a cukorbetegség megelőzésében
- Segít a magas vérnyomás megelőzésében
- Segít a magas koleszterin megelőzésében
- Segít a magas vérzsír megelőzésében
- Segít a magas vérnyomás megelőzésében
- Segít a magas koleszterin megelőzésében
- Segít a magas vérzsír megelőzésében

Születlen 100% Gyümölcs

